Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vl]ada — Government
Komuna e Drenasit
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61 1-24—12812-2-3-6!C826
KONTRAT £ /SHERBIM

Emi i Projektt: Miremabajtja e Objekteve te Institucioneve te KPSH-se Gelgerosja

Numsi identifikues: : 611-24-12812-2-3-6, Daté: 11.03.2025; N i arkivit; 400-01/- 9454
PALET NE MARREVESHJE
RENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtat { Prokutimit ( mé tutje

KOMUNA E D
«Punédhénés”)-

MEGRANT ING SH.P.K., rr. Isa Boletini 255 K-P H-1 NR 192, pérfagesuar nga GRANIT HYSENI
Nenil Ligjil aplikueshém

1.1 Ligji 1 batueshém do & jeté Ligjit Nr. 05 /1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 peér
Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Pér géshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni2 Lénda

Iénda e kontratés duhet (€ jeté: Miremabajtja e Objekteve te Institucioneve te KPSH-se Gelgerosja

Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméx:i té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pétfshiré te gjitha ndryshimet né variantin e propozuat.

2.1 Vendii pranimit té sherbimeve do té jeté: Komuna ¢ Drenasit, Inkotermi 1 zbatueshém do té jeté DDPL
Periudha e kryrjes se punéve/ shérbimeve dhe furnizimeve do € jeté deri né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimii fornizimeve Eshte né shumén prej: 4,633.00€; [Katerémijé e Gjashtéqindé e Tredhjeté e Tre

EURO ]

31 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet té jeté i preré dhe t& mos { nénshtrohet ndryshimeve gjaté

ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t€ ¢mimeve té atyre artikujve qé 1 nénshtrohen ndryshimit t& conimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet cdo heré kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatord Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme per pagesé éshté regjistruar nga departamenti perkatés. Data

e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria € institucionit. Kérkesa pér pagese nuk do té jeté <
pmnueshme nése nuk plotésohen njé ose me shumé nga kétkesat thelbésore.




korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaré kriminale og
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralaj
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a)
brenda periudhés sé saktésuar me kontrat
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekono
mé shumé se 180 dité,

13.1 Nése nuk mund t& artiher zgjidhje brenda 30 dité

mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim n

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérm

¢ ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

meéruar Autoritetin Kontraktues 14
Nuk arrin 1 paguajé O
€; b) vazhdimisht nuk
mik nuk éshté né
pér arsye qé nuk jané specifikuar

dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

peratorin Ekonomik shumén q€ duhet té paguhet
arrin t'1 plotésojé obli
giendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér
né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit

gimet e veta me kontraté; ¢) si

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

do t& jet€ gjykata pérkatése né Prishting.

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndé
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés d

jet paléve do té dorézohet

Neni14 Komunikimi

ose me doré.

E hartuar né gjuhen Sh

Operatorin Fkonomik.
ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pjesé e

he numrin ei identifikimit, d

qipe né tri origjinale, dy origjinale pér

sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
22 gjyqi, ose vendim arbitrimi,

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
né né pajtim me ligjin e Kosoveés, Juridiksioni

et Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
he duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér

Pé&r Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emti: GENTIANA QELA Emri: GRANIT HYSENI
Porzita: ZPP Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:

Xp:i;:‘fﬁe /7



PARAMASA DHE PARALLOGARIA
"Mirmbajtja e Objekteve te Institucioneve te Kpsh-se"Gelgerosja"

GELQEROSJA E BRENDSHME E TE GJITHA OBIEKTEVE SHEND

ETSORE TE IKPSH-SE

TE gjitha pozicionet pérfshijné , furnizimin me material, punim
kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né funksionalizi

verifikoj te gjitha punet e do te kryhen nbaz te kesaj paramase.
VEREITJE:Te gjitha keto punime duhet te kryhen nét& gjitha institucjonet e kujdesit paresore shendetsore.

in dhe vuarja né vepér e té giitha punéve té parapara.Né& ¢mim duhet t&
min e tyre. Para se t& behét furnizimi dhe porosia OP duhet te dalé né teren te

Nr Pershkrimi I pozicionit . Njesia Sasia C:?'"_" TOTAL me TVSH
jesi
= 3 . y S » Qmimi
Nr Punét pergaditore dhe ngyjyrosja Njesia Sasia Niesi TOTAL me TVSH
jesi
Definimi | siperfages,mobilizimi | nderm marjes per aktivitet te
1.1|punimeve,pastrimi | terenit. m2 2800 0.10 280.00
i3 Rregullimi | pjeseve té siperfageve te demtuara ne pjesen ku do te béhet
" |ngjyrosja nga polikoleri dhe ngjyra yndyrore.
m2 10 10.00 100.00
Furnizimi dhe suvatimi me polikolor per tavanet dhe muret e brendshme
te objekteve ne minimum 1shtres baz dhe 2 shtresa me finalizim té
lemuar me ngjyre te bardh&.N& pozicion te parashihet vendosja e
kendoreve ne kendet e mureve.Ne kete pozicion te perfshihet edhe
1.3|gmimi p&r nuanc te ngjyres se bardh&.Gjaté procesit t& punés duhet t&
béhet: 1. Izolimi i dritareve, dyerve dhe dyshemes. 2
Grumbullimi i inventarit dhe paisjeve medicinale dhe mbulimi i tyre né
njé vend t& caktuar duke mos i démtuar si dhe kthimi na vendet e tyre
pas pérfundimit t& punés. m2 800 1.40 1,120.00
Furnizmi dhe ngjyrosja e mureve me ngjyre yndyrore te klasit te paré sipas ISO
Standarteve né lartsi H=1.5m lyerja te behet me materizl me ngjyré te zgjedhur
nga menagjeri | kontrates. Vérjetje:Te gjitha pozicionet pérfshijné ekzekutim
dhe mirmabajtjen e hapsirés gjaté dhe pas kryerjes s& punimeve.
1.4 m2 2000 1.45 2,900.00
Identifikimi | siperfageve te demtuara me myk né pjeset e objekteve ne IKPSH-
1.5(SE si dhe largimi | mykut nga siperfagja e murit.Furnizimi me material dhe
ngjyrosja e murit me ngjyré plastike anti-myk t& cilesis s& larté.
m2 50 4.66 233.00
Gjithsej 4,633.00€

Plani dinamik pérfshiné périudhén prej 10 dité pune vitin 2024 . Pér & gjitha pezicionet parashihet furnizimi me
material dhe vurja né vepér.

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

"Mirmbajtja e Objekteve te Institucioneve te Kpsh-se"Gelqgerosja”

"GELQEROSJA E BRENDSHME E TE GJITHA OBJEKTEVE SHENDETSORE TE IKPSH-SE "

4,633.00 €

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: Megrant Ing SHPK
Emri dhe mbiemri i perfaqsuesit te O.E Granit Hyseni
Nénshkrimi:
Data: 10.12.2024

vula ;

e | ST




